Os serviços serão contratados sob demanda, eventualmente, na medida em que ocorram as demandas 
e haja disponibilidade orçamentária e financeira, e executada sob o regime de execução indireta 
(empreitada a preços unitários).  

1.4. O valor global estimado para contratação é de R$ 150.600,00 (cento e cinquenta mil e seiscentos reais). 

1.5. O tipo da licitação é o MENOR PREÇO GLOBAL. 

1.6. As condições e local de execução do objeto desta licitação estão definidos no Termo de Referência, 
parte integrante e inseparável do presente edital. 

2. CONDIÇÕES GERAIS DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

[...]

Pelo período de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação 
do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se 
excluir o primeiro e incluir o último. 

11. ESTIMATIVA DE VALOR 

11.1. O valor global estimado da presente licitação é de R$ 150.600,00 (cento e cinquenta mil e seiscentos 
reais). 

12. FISCAL DO CONTRATO 

12.1. Nos termos do art. 67 da Lei nº 8.666/93, a execução do contrato será acompanhada e fiscalizada por 
Comissão ou servidor especialmente designada pela CONTRATANTE, devidamente para tal fim. 

ANEXO II 

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS